
S.P. 374 TAURISANO – MIGGIANO AREA P.I.P. LOTTI N. 30-31-32 73056 TAURISANO (LE) 

Tel. 0833.624180 - Fax 0833.624181 e-mail: info@alpak.it 

06/10/2014 

 

 

Spett. le PIERI GROUP SRL 
 

 
DICHIARAZIONE DI IDONEITA’ ALIMENTARE 

 
 
Con la presente si dichiara che i prodotti BUSTE VACUUM A/95PP forniti per il 
confezionamento di tutte le classi di alimenti 

 
 

SONO CONFORMI 
 
 

alla seguente legislazione comunitaria CE: 
 

Regolamento 1935/2004/CE 
Regolamento 2023/2006/CE 
Regolamento 1895/2005/CE 
Regolamento  10/2011/CE 

 

ed alla seguente legislazione italiana: 
 

DM 21.03.1973 e s.m.i. 
DPR 777/1982 e s.m.i. 

 
 
I prodotti A/95PP sono fabbricati con i seguenti materiali/sostanze di partenza: 
PA biorientato 
PP (strato a contatto con l’alimento) 
e contengono sostanze sottoposte a restrizioni nelle legislazioni citate. 
Contengono le seguenti sostanze Dual use: 
Calciumstearate E470a 
Silicondioxide E551 
I suddetti prodotti rispettano i limiti di migrazione globale e le restrizioni specifiche 
nelle seguenti condizioni di prova: 
simulante D 
tempo e temperatura: 10 gg a 40°C 
Consolidati test industriali hanno confermato l’adeguatezza al processo di 
pastorizzazione (121°C per 30 minuti) del suddetto prodotto. 

mailto:info@alpak.it


S.P. 374 TAURISANO – MIGGIANO AREA P.I.P. LOTTI N. 30-31-32 73056 TAURISANO (LE) 

Tel. 0833.624180 - Fax 0833.624181 e-mail: info@alpak.it 

06/10/2014 

 

 

Le suddette liste di sostanze sono state unicamente ricavate dalle dichiarazioni dei 
nostri fornitori. 

 
Il limite di migrazione globale, unitamente alle altre restrizioni specifiche alle quali 
possono essere sottoposti i monomeri e/o gli additivi presenti nel materiale, sono 
rispettati nelle condizioni d’uso sopra menzionate. L’affermazione è supportata da 
prove analitiche oppure in base a calcoli sulla migrazione delle sostanze condotti in 
accordo con le direttive 82/711/CEE, 85/572/CEE, a disposizione delle autorità 
competenti. I calcoli sono stati effettuati assumendo che 1 Kg di alimento venga in 
contatto con 6 dm2 di materiale di confezionamento. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita 
quando interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado 
di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti 
legislativi saranno modificati e aggiornati. 

 

L’azienda ALPAK è dotata di un sistema di gestione qualità certificato ISO 9001:2008. 
RGQ 

Antonella Ancora 

mailto:info@alpak.it

